

WIADOMOŚCI

Gminy Krzymów

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
LIPIEC 2017 nr 7/2017 (65)

W numerze:

FOTOWOLTAICZNA REWOLUCJA

Bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy Krzymów cieszyły się spotkania informacyjne na temat projektu „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”.

str. 3

CHCEMY DOBRZE WYKORZYSTAĆ SWÓJ WOLNY CZAS

Stu seniorów bawiło się na spotkaniu integracyjnym w Brzeźnie. Gośćmi krzymowskiego klubu były koleżanki i koledzy z Kościelca.

str. 4

BĘDĄ GRAĆ NA PRZYSTANKU

Zespół Recepta, którego współzałożycielem jest Arkadiusz Sobolewski – mieszkaniec Brzeźna, zagra na tegorocznym Przystanku Woodstock.

str. 5

STYPENDIA PO NOWEMU

Osiemnaście wniosków o przyznanie stypendiów naukowych wpłynęło w tym roku do Urzędu Gminy w Krzymowie. Dyrektorzy szkół mieli czas na ich zgłoszenie do trzynastego czerwca.

str. 6

ZAWODY W STRUGACH SŁOŃCA

Druhowie z OSP Głodno tryumfowali na tegorocznych Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Krzymowie. Wśród kobiet najlepiej zaprezentowały się dziewczyny z OSP Kałek.

str. 7

LEPSZY KOMFORT JAZDY I PRZYSTANEK PRZESIADKOWY

Wypożyczalnia rowerów miejskich, stacje przesiadkowe, dodatkowe kilometry dróg rowerowych w Koninie oraz osiem nowych, niskoemisyjnych autobusów – to już niebawem wymierny efekt umowy podpisanej dziesiątego lipca między Józefem Nowickim, Prezydentem Miasta Konina oraz Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego umowy o dofinansowanie projektu „Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji”.

str. 8

PRZESUNIĘCIA BUDŻETOWE

Mimo sezonu urlopowego, udało się zebrać quorum na trzydziestą drugą sesję Rady Gminy, która została zwołana na dwudziesty szósty lipca. Radni zajmowali się na niej przede wszystkim zmianami w budżecie.

str. 9

FETA NA STULECIE

W tym roku przypada stulecie działalności straży pożarnej w Krzymowie. Główne uroczystości zostały zaplanowane na sierpień.

Fot. archiwium (2x)



Ochotnicza Straż Pożarna w Krzymowie jest najstarszą jednostką działającą w gminie Krzymów.

— Nie mamy dokumentów, które jednoznacznie wskazałyby dzień i miesiąc powstania straży, ale wiadomo, że powstała w 1917 roku, ponieważ na ten temat znajdują się

wzmianki w archiwach — mówi Julian Tomicki, Prezes OSP w Krzymowie.

Trudno byłoby nie świętować tak ważnego jubileuszu, dlatego strażacy z Krzymowa, ich koleżanki i koledzy z innych gminnych jednostek oraz przyjaciele zapewnią taką formę obchodów, która będzie mogła się stać

atrakcją dla całych rodzin.

Główne uroczystości zostały zaplanowane na dziewiętnasty sierpnia. Wszystko rozpocznie się o godzinie piętnastej Mszą świętą, odprawioną w krzymowskim kościele. Następnie strażacy i goście przemarszerują przed remizę, w okolice figurki świętego Floriana i tablicę upamiętniającą założycieli jednostki. Tam zostaną złożone kwiaty, po czym wszyscy przemarszerują się na stadion, gdzie zostały zaplanowane uroczystości oficjalne. Jednak to nie wszystko.

— Ja chciałbym zaprosić przede wszystkim najmłodszych mieszkańców naszej gminy, gdyż chcemy pokazać historię naszej jednostki poprzez prezentację współczesnych i bardzo dawnych pojazdów strażackich, chcemy pokazać, jak zmieniał się umundurowanie, czy sposób alarmowania o pożarze. Poza tym będzie festyn dla dzieci, pokazy strażackie w wykonaniu jednostek działających w naszej gminie, będzie ścianka wspinaczkowa i wiele innych atrakcji. Każdy, kto przyjdzie, będzie też mógł liczyć na darmową, strażacką grochówkę, a całość zakończy zabawa taneczna — mówi Julian Tomicki.

Najważniejsze, żeby dopisała pogoda. Ale wszyscy są zgodni co do tego, że strażacy z Krzymowa zasłużyli sobie przez sto lat służby na to, aby na swoje święto mieć pogodę wyśmienitą. | mar.



DO SERCA PRZYTUL PSA

W lipcu trzy pieski znalazły nowe domy i trzy zostały przyjęte do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie.

Wyadoptowały się szczeniacki: Pimpus i Mila oraz dorosła suczka Hija. Wszystkie trafiły do rodzin spoza gminy Krzymów. Niestety, w tym miesiącu trafiły do przytuliska trzy nowe pieski. Dwa szczeniaki większej rasy zostały znalezione w lesie w Nowym Brzeźnie. Również w Brzeźnie, na Parcelach został odłowiony piesek, który wykopał sobie norę na jednej z posesji i tam sobie czatował.

— *W lecie niestety wzrasta ilość psów porzucanych w lesie, mimo tego, że grożą za to wysokie kary. Porzucając zwierzęta w lesie, praktycznie skazujemy je na śmierć. Takie psy, zwłaszcza szczeniaki, nie mają możliwości dotarcia do jakiegokolwiek pożywienia i wtedy giną z głodu. One nie umieją polować, to nie są zwierzęta łowne, więc istnieje*

duże prawdopodobieństwo, że w takiej sytuacji zginą — mówi Małgorzata Opszalska, współwłaścicielka Przytuliska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Zdaniem Małgorzaty Opszalskiej wciąż jest zbyt mała świadomość prawna na temat konsekwencji porzucania psów lub pozostawiania ich bez opieki. Trudno też zrozumieć, dlaczego niektórzy ludzie są okrutni dla zwierząt.

— *Nie potrafię sobie tego wytłumaczyć. To jest zachowanie karygodne, niehumanitarne. Po prostu bestialstwo — dodaje współwłaścicielka przytuliska.*

W prowadzonym przez Tomasza i Małgorzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe

i przygotowane pod względem psychicznym do życia w rodzinie zwierzę. Ponadto psy są wysterylizowane i zachipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z zainteresowanymi adopcją osobami spotka się o każdej, odpowiadającej tym osobom, porze. Nie ma też znaczenia, czy jest to dzień powszedni, niedziela czy święto.

O szczegóły zawsze można zapytać w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub usługami hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

ABI



Łagodny, wesoły.

SARA



Suczka w typie husky, biała, puchata, jest bardzo rodzinna.

ALWIN



Radosny szceniaczek, lubi zabawę.

ODI



Ma wesołe, zabawowe usposobienie, a dzięki dużym uszom również śmieszny wygląd.

LAYDI



Suczka łagodnego usposobienia, rodzinna, domowa, towarzyska.

NERO



Pies w typie Husky. Bardzo łagodny typowo rodzinny, przyjazny.

KLEO



Wesoła, towarzyska.

CZARNA



Łagodna, przyjazna.

ZESPOŁEK



Został odłowiony przy Zespole Szkół w Brzeźnie, stąd też wzięło się jego imię.

OD PSYCHOLOGII DO PREWENCJI

Druhny Ochotniczych Straży Pożarnych z Konina i powiatu konińskiego uczyły się radzenia sobie ze stresem podczas akcji na specjalnym szkoleniu zorganizowanym przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Koninie.

Szkolenie odbyło się pierwszego lipca w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Koninie. Prowadzili je funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu i Komendy Miejskiej PSP w Koninie. Spotkanie objęło cztery tematy: z psychologii, łączności, podręcznego sprzętu gaśniczego i prewencji.

Psycholog Joanna Pluczyńska (KWSP w Poznaniu) rozmawiała z uczestniczkami szkolenia o radzeniu sobie ze stresem. Mł. asp. Sławomir Skwarun omówił zasady operacyjnej łączności radiowej i obsługi radiotelefonów nasobnych. Strażacy zmiany służbowej JRG nr 1 umożliwili paniom przećwiczenie

gaszenia pożarów przy użyciu gaśnic i wytwornic pianowych, natomiast kpt. Sebastian Andrzejewski przedstawił statystykę pożarów w budynkach mieszkalnych oraz przyczyny ich powstawania, omówił też obowiązki dotyczące czyszczenia i przeglądów przewodów kominowych, prawidłowe lokalizowanie

stogów, a także zalety i zasady stosowania czujników tlenu węgla i czujników dymu. Dziewczyny miały także możliwość spojrzenia na Konin z rozstawionego na wysokość 42 m podnośnika hydraulicznego. W szkoleniu brały udział drużyny z OSP Krzymów. | mar.

JAK WALCZYĆ Z POWODZIĄ?

Przez trzy dni trwały warsztaty przeciwpowodziowe dla strażaków z ochotniczych i państwowych jednostek. Strażacy byli skoszarowani w Szczepidle.

Dwudziestego ósmego czerwca w szkoleniu uczestniczyli druhowie-ochotnicy, następnego dnia ich zawodowi koledzy.

— *Są to przede wszystkim zastępcy komendantów powiatowych i miejskich, którzy nadzorują sprawy operacyjne i bezpośrednio są dowodzącymi podczas działań przeciwpowodziowych* — mówi mł. bryg. Arkadiusz Przybyła, Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.

Strażacy poznawali wiedzę z zakresu budowy wałów przeciwpowodziowych, sposobu ich uszczelniania oraz wszelkich działań

związanych z powodzią. Poza wykładami, uczestnicy warsztatów odwiedzili przepompownię, zapoznając się z działaniem monitoringu na rzece Warcie, byli też na zbiorniku retencyjnym w Starym Mieście i na zaporze oraz w elektrowni w Jeziorsku.

— *Niedawno w telewizji usłyszałem, że na wały się jedzie dopiero, gdy jest powódź. Nasze ćwiczenia pokazują, że jeździmy na wały również przed powodzią, interesując się ich stanem i budową. Chcę też powiedzieć, że współpracujemy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z Krajowego Systemu Ratowniczo-*



Fot. P. Markowski (2x)

-Gaśniczego, które mają specjalizację w ratownictwie wodnym i przeciwpowodziowym — dodaje Arkadiusz Przybyła.

Warsztaty zorganizowała Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu we współpracy z Towarzystwem Melioracyjnym.

— *Jego członkowie służą nam ogromnym wsparciem merytorycznym w sprawach związanych z zabezpieczeniem przed powodzią gdyż mają w tej dziedzinie ogromną wiedzę* — powiedział mł. bryg. mgr inż. Krzysztof

Żurawik, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole.

Zenon Siwiński, Prezes Towarzystwa Melioracyjnego w Kole wystąpił z prelekcją, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem strażaków. Mówił między innymi o sprawach technicznych zabezpieczeń i konstrukcjach wałów przeciwpowodziowych oraz najnowszych technologiach z tym związanych.

Warsztaty trwały od dwudziestego ósmego do trzydziestego czerwca. | mar.

REKLAMA

FOTOWOLTAICZNA REWOLUCJA

Bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy Krzymów cieszyły się spotkania informacyjne na temat projektu „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”.

Projekt umożliwia mieszkańcom postawienie instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych lub innych nieruchomościach znajdujących się na posesji, w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza. Można na ten cel dostać osiemdziesiąt pięć procent wsparcia. Pierwszy etap realizacji projektu został zakończony. Były to spotkania informacyjne z mieszkańcami, podczas których rozdawane były ankiety i deklaracje udziału. Spotkania odbyły się w Krzymowie, Paprotni, Szczepidle i Brzeźnie. W sumie rozdanych zostało ponad

trzysta ankiet i deklaracji. Kolejnym etapem przygotowań był audyt energetyczny.

— *Nasi pracownicy odwiedzali kolejno wszystkich mieszkańców, którzy wypełnili ankiety i ustalali indywidualne moce przyłączeniowe, jakie będą potrzebne, omawiali też warunki techniczne i spisywali to wszystko, tworząc projekty* — mówi Artur Abramczuk z firmy Foton Technik.

Więcej szczegółów na ten temat w kolejnym wydaniu „Wiadomości Gminy Krzymów”.

| mar.

NABÓR WNIOSEKÓW NA 500 PLUS

Program Rodzina 500 plus to nieopodatkowane 500 złotych miesięcznie na każde drugie i kolejne dziecko, bez dodatkowych warunków. Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także na pierwsze lub jedyne dziecko.

Wnioski o świadczenie można składać w Urzędzie Gminy w Krzymowie ul. Główna 17/1 (stanowisko ds. świadczeń rodzinnych) od dnia 1 sierpnia 2017r.

Wniosek można pobrać ze strony: <http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/wzor-wniosku-o-swiadczenie-wychowawcze/>

Wszystkie informacje dostępne są na stronie, której adres podajemy poniżej.

<http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/>

| mar.

Fizjomed REHABILITACJA

10 zabieg
GRATIS

FIZYKOTERAPIA:

- elektroterapia • laser • magnetoterapia
- ultradźwięki • lampka sollux

REHABILITACJA:

- ortopedyczna • neurologiczna • sportowa
- wad postawy • poszpitalna • w reumatologii
- onkologiczna • terapia schorzeń kręgosłupa
- terapia leczenia bólu

MASAŻ:

- klasyczny • terapeutyczny • sportowy
- limfatyczny • wyszczuplający • relaksacyjny
- peelingujący

METODY SPECJALNE:

- Kinesiology Taping • PNF • terapia powięziowa i punktów spustowych

ZABIEGI REHABILITACYJNE

świadczone w formie rehabilitacji środowiskowej (w domu pacjenta) oraz w gabinecie fizjoterapii

Ośrodek Zdrowia - Wyszyna, ul. Jana Pawła II 20a
Ośrodek Zdrowia - Brzeźno, ul. Główna 10

Wizyty po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

mgr fizjoterapii Magdalena Jankowiak
tel. 667 216 614



CHCEMY DOBRZE WYKORZYSTAĆ SWÓJ WOLNY CZAS

Stu seniorów bawiło się na spotkaniu integracyjnym w Brzeźnie. Gośćmi krzymowskiego klubu były koleżanki i koledzy z Kościelca.

Fot. P. Markowski (2x)



Seniorzy bawili się ósmego lipca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. W programie znalazły się konkursy, ale przede wszystkim panie i panowie z radością tańczyli przy dźwiękach odpowiednio dobranej i serwowanej z pasją przez didżeja Henryka Walczaka muzyki.

— Każdego roku spotykamy się z klubem z Kościelca. Odwiedzamy się naprzemiennie. Ale jesteśmy też w bardzo dobrych kontaktach z seniorami zrzeszonymi w klubach wszystkich

gmin powiatu konińskiego. Z nimi też spotykamy się regularnie. Jesteśmy już na emeryturze, dzięki temu mamy trochę więcej czasu i chcemy z tego korzystać — mówi Henryk Jackowski, Wiceprezes Zarządu Klubu Seniora „Magnolia” w Krzymowie.

Do Brzeźna przyjechało czterdzieścioro seniorów z Kościelca i sześćdziesięcioro z krzymowskiego klubu. Ponadto w imprezie uczestniczyło dziesięciu gości, zatem sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie była

pełna roztąńczonych par. Wśród gości był Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

— Póki co jestem w roli gościa. Z wieku jestem już seniosem, ale nie przeszedłem jeszcze na emeryturę, więc nie jestem członkiem klubu. Ale powoli przymierzam się do tego. Ja chcę powiedzieć, że współpraca i dobre sąsiedztwo między naszą gminą a Kościelcem i innymi gminami nie przebiega tylko na linii klubów seniora. Również na poziomie samorządowym nasza gmina jest w dobrych rela-

cjach z sąsiadami: Koninem, Kramskiem, Starym Miastem, Władysławowem, Kościelcem, Tuliszkowem. Z każdym i na każdym poziomie próbujemy się porozumieć, ponieważ jesteśmy na swoje sąsiedztwo skazani. Więc jeśli jest potrzeba integracji, to się to robi — mówi Tadeusz Jankowski.

Wszyscy uczestnicy integracyjnego spotkania seniorów podkreślali, że była na nim wspaniała atmosfera, pyszne jedzenie i dobra muzyka. Czegoż więcej chcieć? | mar.

PROM W LADORUDZU JUŻ PŁYWA

Od dwudziestego piątego lipca można korzystać z przeprawy promowej w Ladorudzu. Prom będzie pływał do końca października, oczywiście jeśli w międzyczasie poziom wody w Warcie nie będzie zbyt niski lub zbyt wysoki.

Fot. P. Markowski (2x)



Dwudziestego czwartego lipca jednostka została formalnie przekazana do eksploatacji, a od następnego dnia rozpoczęła regularne kursy.

Z przeprawy można korzystać od ponie-

działku do soboty w godzinach od siódmej trzydzieści do osiemnastej trzydzieści. Dopuszczalne obciążenie wynosi piętnaście ton. W przypadku przeprawy osób, na pokładzie

nie może być ich więcej niż dwanaście.

Z promu korzystają głównie mieszkańcy gminy dojeżdżający do pracy w Koninie oraz rolnicy mający ziemie uprawne na drugim

brzegu Warty.

Prom wyremontowało konińskie PKS. Jest teraz najnowocześniejszą i najładniejszą jednostką w regionie. | mar.

Ale!RADIO
www.aleradio24.pl



www.krzymow.pl



www.sompolno.pl

sompolno24.pl

www.sompolno24.pl



Sluchaj na:

www.centrum-kultury-kieczew.pl

tunein

aplikacja na smartfony

nc+

usługa Radio+ kanał 335

ARTYSTYCZNA DUSZA NA DUŻYM FORMACIE

Trwa nabór na wakacyjne zajęcia, których organizatorem jest nowopowstały Klub Aktywności Różnorodnych we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie.

Zajęcia zostaną dostosowane do potrzeb i zainteresowań młodzieży. Klub proponuje warsztaty breakdance, filmowe czy warsztaty sprayowania.

— *Sprayowanie to trochę inna nazwa grafitti. Poprzez te warsztaty chcemy dać młodym ludziom szansę na to, aby mogli wyrazić swoją artystyczną duszę na dużym formacie, bo to będą grafiki malowane na dużych płachtach, z pewnym rozmachem, z użyciem różnorodnej kolorystyki, żeby trochę się pobawić* — mówi Sylwia Frankowska, kierownik Klubu Aktywności Różnorodnych.

W warsztatach mogą uczestniczyć osoby w wieku od trzynastu do osiemnastu lat. Klub zapewnia farby oraz wszelkie inne materiały potrzebne do prowadzenia zajęć. Warsztaty mają też mieć charakter profilaktyczny.

— *Zajęcia są kierowane również do młodzieży, która wymaga wsparcia z naszej strony, do młodzieży z rodzin borykających się z trudnościami wychowawczymi. Zakładam, że wspólna praca, wspólne ustalanie koncepcji artystycznych, będą sprzyjać rozwijaniu ich kompetencji, a to zawsze ma działanie profilaktyczne i wspierające* — dodaje Sylwia Frankowska.

Zajęcia będą prowadzone w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Zainteresowani mogą się zgłaszać telefonicznie, dzwoniąc pod numer 533 340 611 lub mailowo: falkoninski@gmail.com. Udział w warsztatach jest bezpłatny. | mar.

BĘDZIE CO ROBIĆ

Podjęte zostały pierwsze kroki w kierunku powołania spółki komunalnej z gminą Władysławów.

W czerwcowym numerze „Wiadomości Gminy Krzymów” informowaliśmy, że radni naszej gminy przegłosowali uchwałę intencyjną w tej sprawie. Wszystko zależało od tego, jak zachowają się radni gminy Władysławów.

— *Dwa dni po naszej sesji, na zaproszenie wójta gminy Władysławów, pojechałem tam z panią Danutą Mazur i pokazaliśmy uchwałę podjętą przez naszych radnych. W tym samym dniu radni Władysławowa jednogłośnie przyjęli podobną uchwałę. My, mając te dokumenty już przystąpiliśmy do tworzenia spółki* — mówi Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Doszło już do spotkania w jednej z poznańskich firm zajmujących się takimi sprawami. Ma ona przygotować wstępne warunki, na podstawie których zostanie powołany nowy podmiot. Pracują nad tym również radcy prawni z Władysławowa i Krzymowa. Spotykają się i wymieniają informacjami na temat związany z rejestracją.

Plan zakłada, że do końca roku zostaną załatwione wszystkie sprawy formalne i od nowego roku rozpocznie się wyposażanie siedziby i zakup sprzętu. Tadeusz Jankowski liczy, że jeśli wszystko potoczy się bez przeszkód, to spółka komunalna mogłaby rozpocząć działalność statutową od pierwszego lipca przyszłego roku.

— *Chodzi głównie o wywóz śmieci, ale nie tylko. Spółka zajmie się też utrzymaniem porządku w obu gminach, koszeniem poboczy i zimowym odśnieżaniem. Na pewno będzie co robić* — mówi Tadeusz Jankowski. | mar.

BĘDĄ GRAĆ NA PRZYSTANKU

Zespół Recepta, którego współzałożycielem jest Arkadiusz Sobolewski – mieszkaniec Brzeźna, zagra na tegorocznym Przystanku Woodstock.

Recepta co prawda nie wystąpi na dużej scenie, ale i tak udział w jednym z największych festiwali muzycznych w Europie jest dla zespołu wielkim wyróżnieniem.

— *Ktoś gdzieś nas usłyszał i polecił organizatorom. My zagramy na małej scenie koncert dla motocyklistów. Oprócz nas wystąpi tam osiem innych zespołów, grających różnorodną stylistycznie muzykę. W ramach Przystanku Woodstock, nasz koncert organizuje międzynarodowa grupa chrześcijańska* — mówi Arkadiusz Sobolewski, gitarzysta i lider Recepty.

Zespół od pewnego czasu intensywnie przygotowuje się w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. W Kostrzynie nad Odrą zagrają blisko półtoragodzinny koncert.

— *Nasz koncertowy program będzie przekrojem twórczości zespołu. Czyli od epki „CDN”, na której graliśmy rockowo, po najnowsze kompozycje, w których odchodzimy od rockowych brzmień, kierując się w stronę bardziej klubowych klimatów. Mam nadzieję, że będzie bardzo dobrze* — dodaje Arkadiusz Sobolewski. | mar.



Fot. P. Markowski

Dwudziesty trzeci Przystanek Woodstock odbędzie się w Kostrzynie nad Odrą w dniach od trzeciego do piątego sierpnia. Jego organizatorem jest Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która tym letnim koncertem chce podziękować wszystkim wolontariuszom i ludziom wspierają-

cym jej stycziowie, finałowe działania.

Podobnie jak w poprzednim roku, festiwal ma status imprezy podwyższonego ryzyka. Dla organizatora oznacza to dodatkowe obowiązki, między innymi większą liczbę służb porządkowych i informacyjnych, czy ograniczenia w sprzedaży alkoholu.

Jerzy Owsiak w nagraniu zamieszczonym na Facebooku mówi, że Przystanek staje się w ten sposób jedyną masową imprezą, jakiej przyznano taki status. Stwarza to poważne problemy finansowe, i to na dosłownie kilka dni przed startem imprezy. Owsiak zaapelował o pomoc do organizacji religijnych i związków wyznaniowych.

— *My już nie wyrobimy, nie damy rady. Ta spirala żądań tylko wobec naszego festiwalu jest masakryczna* — przyznaje Owsiak. — *Urzędowo nie dajemy rady. To jest po prostu przybicie do ściany. Nie ma żadnej rozmowy z urzędnikami, żadnego formalnego wniosku, który byłby dla nas zrozumiały* — dodaje.

ZDROWE PÓLKOLONIE

Sześćdziesięcioro dzieci z gminy Krzymów uczestniczyło w półkoloniach zorganizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji w Brzeźnie i szkołę językową Leader School w Koninie.



Fot. archiwum (4x)



Półkolonie były adresowane do dzieci w wieku od sześciu do dwunastu lat. Zajęcia stacjonarne odbywały się w zespołach szkół w Brzeźnie i Krzymowie. Pierwszy turnus trwał od dwudziestego szóstego do trzydziestego czerwca w Brzeźnie, drugi od trzeciego do siódmego lipca w Krzymowie. W obu miejscowościach uczestniczyło po trzydzieścioro

dzieci. Czekal na nie różnorodny program.

— Były to zajęcia z animatorami, eksperymenty chemiczne, zabawy z językiem angielskim i polskim oraz wyjazdy do Fabryki Wrażeń, Parku Miejskiego im. Fryderyka Chopina w Koninie oraz do Muzeum Okręgowego w Koninie. Największą frajdą były dla dzieci rejsy tramwajem wodnym po Jeziorze

Pątnowskim — mówi Alina Błaszczuk z Leader School.

Dzieci miały też spotkania z psychologiem na temat zapobiegania nałogom. Te spotkania zostały podsumowane konkursem zatytułowanym „Żyję zdrowo, bez nałogów”. Udział w półkoloniach był bezpłatny.

— Zostały one sfinansowane przez Urząd

Gminy w Krzymowie oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Krzymowie, gdyż chcieliśmy przy okazji uczyć dzieci, jak należy prowadzić zdrowy tryb życia, z dala od nałogów — dodaje Alina Błaszczuk.

Zajęcia trwały od godziny dziewiętej do piętnastej. | mar.

STYPENDIA PO NOWEMU

Osiemnaście wniosków o przyznanie stypendiów naukowych wpłynęło w tym roku do Urzędu Gminy w Krzymowie. Dyrektorzy szkół mieli czas na ich zgłoszenie do trzydziestego czerwca.

Natomiast osiemnastego lipca zebrała się powołana przez wójta gminy komisja, która oceniła zgodność wniosków z regulaminem. W jej skład weszli: Danuta Mazur, Wiesław Marciszak i Jacek Popielarz, którzy stwierdzili, że wszystkie zostają przyjęte. Komisja jednak postanowiła rozgraniczyc wartość stypendiów. Dotychczas zabezpieczona w budżecie kwota była dzielona po równo na wszystkich.

— W tym roku postanowiliśmy wprowadzić cztery stawki. Dwie dla szkół podstawowych i dwie dla gimnazjów. Zróznicowaliśmy wysokość stypendium w zależności od skali osiągnięć. Uznaliśmy bowiem, że nie można wynagradzać taką samą kwotą ucznia, który zdobył mistrzostwo gminy w warcabach z laureatem konkursu wojewódzkiego czy ogólnopolskiego. To było trochę niesprawiedliwe — mówi Jacek Popielarz, Kierownik Referatu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Pu-

blicznych i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Stawki stypendiów dla uczniów szkół podstawowych wynoszą trzysta dwadzieścia i trzysta siedemdziesiąt złotych, natomiast dla gimnazjalistów pięćset czterdzieści i sześćset pięćdziesiąt złotych.

Przypomnijmy, paragraf jedenasty uchwały Rady Gminy Krzymów z dnia siedemnastego kwietnia 2015 roku w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów dla dzieci i młodzieży w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krzymów” mówi, że warunkiem uzyskania stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce jest spełnienie łącznie poniższych kryteriów:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej kandydat uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą co najmniej:

a) nie niższą niż 5,50 – w przypadku

ucznia szkoły podstawowej,

b) nie niższą niż 5,30 – w przypadku ucznia gimnazjum,

2) kandydat uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,

3) kandydat wykazał się zaangażowaniem na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego.

2. Warunkiem uzyskania stypendium za osiągnięcia jednokierunkowe jest spełnienie łącznie poniższych kryteriów:

1) kandydat został finalistą konkursu interdyscyplinarnego, przedmiotowego, tematycznego organizowanego przez Kuratorium Oświaty lub medalistą zawodów sportowych o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

2) kandydat został laureatem konkursu interdyscyplinarnego, przedmiotowego, tematycznego organizowanego przez Kuratorium Oświaty lub zawodów sportowych o zasięgu co najmniej wojewódzkim.

3. Warunkiem uzyskania stypendium z ty-

tułu realizowania indywidualnego roku nauki jest realizacja przez kandydata w danym roku szkolnym indywidualnego programu nauczania wykraczającego poza zakres podstawy programowej obowiązującej na danym etapie nauczania oraz uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.

4. Stypendium może być przyznane uczniowi za szczególne osiągnięcia o charakterze artystycznym lub sportowym na szczeblu co najmniej powiatowym, które przyczyniły się do promocji gminy oraz wzrostu aspiracji edukacyjnej i aktywności ucznia przy jednoczesnym uzyskaniu co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.

W budżecie gminy na wypłatę stypendiów jest zarezerwowanych osiem tysięcy złotych. Pieniądze muszą trafić na konta bankowe rodziców uzdolnionych uczniów do pierwszego września. | mar.

ZAWODY W STRUGACH SŁOŃCA

Druhowie z OSP Głodno tryumfowali na tegorocznych Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Krzymowie. Wśród kobiet najlepiej zaprezentowały się dziewczyny z OSP Kałek.

Zawody zostały przeprowadzone dziewiątego lipca na stadionie w Krzymowie. Wystartowało w nich dziesięć drużyn, jedna dziewczęca, cztery kobiece i pięć męskich. Komisja sędziowska została powołana przez Komendanta Miejskiego PSP, a przewodniczył jej kapitan Grzegorz Pilarczyk. Zawody obejmowały ćwiczenia bojowe i sztafetę pożarniczą siedem razy pięćdziesiąt z przeszkodami. W kategorii najmłodszej zwyciężyła drużyna z Krzymowa, składająca się z uczniów trzeciej, czwartej i piątej klasy szkoły podstawowej. W tej kategorii byli jedynymi reprezentantami.

Wśród kobiet czwarte miejsce zajęła drużyna z Krzymowa, trzecie z Brzeźna, drugie z Paprotni i pierwsze, po kilku latach prze-

rwę, żeńska reprezentacja OSP Kałek.

— *Nie spodziewaliśmy się tego. Mamy zupełnie nową drużynę, większość z nas studiuje w Poznaniu, więc miałyśmy niewiele czasu na przygotowanie. Ale jesteśmy bardzo zadowolone z tego, że się udało* — powiedziała Justyna Bocian, dowódca drużyny.

Jeszcze kilka lat temu, żeńska drużyna z Kałku zazwyczaj wygrywała zawody w swojej kategorii, niejednokrotnie reprezentując gminę na arenie powiatowej i wojewódzkiej.

W kategorii mężczyzn, piąte miejsce zajęła OSP Brzeźno, czwarte Krzymów, trzecie Kałek, drugie Paprotnia i pierwsze Głodno. Warto przypomnieć, że na przedostatnich zawodach również byli oni najlepsi, zatem

w tym roku potwierdzili, że tamto zwycięstwo nie było przypadkowe.

— *Podczas zawodów do komisji wpłynęły dwa protesty, które załatwiono w ten sposób, że dokonano przeglądu sprzętu i weryfikacji wieku uczestników. W czasie rywalizacji nikt nie uległ wypadkowi, a same zawody zostały zorganizowane i przeprowadzone prawidłowo, zgodnie z regulaminem* — mówił kapitan Grzegorz Pilarczyk.

Odrębną kategorią był pokaz musztry. Tu najlepiej wypadły drużyny z Krzymowa.

— *Ja zwróciłem uwagę na trzy sprawy. Pierwsza to drużyna młodzieżowa. Hełmy większe niż oni sami, ale widać, że dzielnie walczą. Za to wam dziękuję i gratuluję. Wszystko przed wami, mam nadzieję, że spotkamy się za rok. Druga sprawa, która mnie cieszy, to drużyna dziewczęca z Kałku. Wróćcie do korzeni, bo kiedyś wasze koleżanki zdobywały największe laury. Liczę na to, że pójdziecie w ich ślady. I trzecia sprawa to Głodno. Mam nadzieję, że drugie miejsce ani was, ani mnie już nie satysfakcjonuje i mam nadzieję, że w powiecie też będzie pierwsze, czego wam życzę* — mówił Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

W tym roku zawody powiatowe zostaną rozegrane drugiego września w Ślesinie. Naszą gminę będą reprezentować trzy drużyny: męska z Głodna, żeńska z Kałku i żeńska z Brzeźna. Drużyny z ostatniej jednostki wygrały przedostatnie gminne zawody, tryumfowały też w ubiegłym roku na zawodach powiatowych, zyskując awans na tegoroczny turniej, na którym będą bronić tytułu mistrzyni powiatu konińskiego.

Gminnym zawodom w Krzymowie towarzyszyła ładna, słoneczna pogoda, dzięki czemu rywalizacje druhen i druhow oglądało mnóstwo ludzi. To również publiczności, za jej obecność i doping, dziękowali: Marek Pilarski, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Krzymowie i wójt Tadeusz Jankowski.

Podczas imprezy, wolontariuszki z OSP w Brzeźnie prowadziły kwestę na rzecz druhow Bartka Czerniejewskiego i Roberta Skąpskiego. Spore zainteresowanie wzbudziła też kilkuletnia strażaczka z OSP w Głodnie, która zagrzewała swoich dużo starszych kolegów okrzykiem: Głodno rządzi! Jak widać – skutecznie. | mar.

Fot. P. Markowski (6x)



TANI I POD RĘKĄ

Od maja przy sklepie w starej remizie w Brzeźnie wznowił działanie punkt bankowy. — Otworzyliśmy go na prośbę mieszkańców, którzy przyzwyczaili się do niego, gdy w tym miejscu działał poprzedni sklep — mówi Barbara Janczak, sołtys Brzeźna i współwłaścicielka sklepu spożywczego w starej remizie.

W punkcie bankowym można opłacić wszystkie rachunki. Oczywiście rodzi się pytanie, czy w czasach Internetu i możliwości dokonywania opłat w sieci, taka usługa ma sens.

— Oczywiście, że tak. Z tego punktu korzystają głównie osoby starsze, które nie korzystają z Internetu, bo albo się nie znają, albo nie mają do niego dostępu. Poza tym starsze pokolenie woli mieć papierowy dowód wpłaty z pieczętką, bo wtedy ma pewność, że sprawa została załatwiona. Muszę też dodać, że pobierane u nas opłaty za usługę są niższe niż w Koninie, a poza



Fot. P. Markowski

tym jesteśmy pod ręką — mówi Barbara Janczak.

Punkt bankowy jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od ósmej do piętnastej. Wbrew nazwie, nie prowadzi usług bankowych, tylko przyjmuje opłaty za wszelakie rachunki.

— Mieszkańcy bardzo chętnie korzystają z tej formy opłacania rachunków. Oczywiście największy ruch jest wtedy, gdy przypadają terminy opłat za prąd i wodę, ale zainteresowanie punktem i klienci są codziennie — mówi Natalia Walczak, obsługująca punkt bankowy. | mar.

STRAŻACY CZYSZCZĄ ŚCIANY

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie czyścili elewację frontową remizy i urzędu gminy. — Mieliliśmy pomysł, aby gruntownie odnowić elewację całego budynku, ale w tej chwili nie pozwala nam na to budżet — mówi Jacek Popielarz, Kierownik Referatu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Publicznych i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.



Budynek wiele lat temu został pomalowany na biały kolor, ale dzisiaj pozostało po nim tylko zszarzałe wspomnienie. Warunki atmosferyczne i zanieczyszczenia powietrza poprzez wieloletnie oddziaływanie na budynek sprawiły, że pierwotnego koloru można się już tylko domyślać. Dlatego lifting elewa-

cji jest konieczny, choćby z wizerunkowego punktu widzenia.

— Mieliliśmy pomysł, aby gruntownie odnowić elewację całego budynku, ale w tej chwili nie pozwala nam na to budżet. Szacunkowa kwota wynosi bowiem około trzydziestu tysięcy złotych. Na szczęście dzięki



Fot. P. Markowski (2x)

zaangażowaniu strażaków i wójta, powstał pomysł umycia tej elewacji, dzięki czemu nie będziemy musieli na razie ponosić kosztów malowania — mówi Jacek Popielarz, Kierownik Referatu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Publicznych i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Prace rozpoczęły się czternastego lipca. Podjęli się jej społecznie druhowie: Sławomir Piekarski, Stanisław Gwoździkiewicz i Stanisław Ziętek. Gmina zapłaciła za podnośnik oraz preparat do czyszczenia elewacji. | mar.

LEPSZY KOMFORT JAZDY I PRZYSTANEK PRZESIADKOWY

Wypożyczalnie rowerów miejskich, stacje przesiadkowe, dodatkowe kilometry dróg rowerowych w Koninie oraz osiem nowych, niskoemisyjnych autobusów – to już niebawem wymierny efekt umowy podpisanej dziesiątego lipca między Józefem Nowickim, Prezydentem Miasta Konina oraz Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego umowy o dofinansowanie projektu „Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji”.

Projekt jest wspólnym przedsięwzięciem gmin tworzących Koniński Obszar Strategicznej Interwencji. Liderem projektu jest Miasto Konin, a partnerami gminy: Golina, Ślesin, Kazimierz Biskupi, Kramsk, Krzymów, Rzgów, Stare Miasto. Całkowita wartość zadania to blisko dwadzieścia milionów osiemset tysięcy złotych, zaś kwota dofinansowania – dwadzieścia trzy miliony dwieście tysięcy złotych. Wartość projektu w części przypadającej na Konin to dziewiętnaście milionów złotych, w tym dofinansowanie czternaście milionów sto

dwadzieścia pięć tysięcy złotych.

Dzięki podpisanej umowie, do września 2018 roku miasto zakupi osiem niskoemisyjnych autobusów, wybuduje 8,4 kilometrów dróg rowerowych, utworzy osiem punktów przesiadkowych typu bike&ride, czyli przystanków komunikacji publicznej połączonych z miejscami postojowymi dla rowerów oraz wyposaży je w elektroniczne tablice informacyjne. W ramach projektu powstaną również wypożyczalnie rowerów miejskich. Do dyspozycji mieszkańców Konina w sumie oddanych zostanie sto

rowerów i jedenaście stacji rowerowych. Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej przewiduje także wprowadzenie wspólnego biletu dziennego dla MZK i PKS oraz zmiany w rozkładach jazdy MZK i PKS.

Dodajmy, że projekt pozwoli gminom-partnerom wybudować 23,6 kilometrów dróg rowerowych oraz utworzyć siedem punktów przesiadkowych.

— My na pewno zyskamy na komforcie jazdy dzięki nowym autobusom MZK, które obsługują naszą gminę. Ponadto powstanie

u nas jeden przystanek z możliwością przesiadki na rower. Przystanek ten najprawdopodobniej będzie zlokalizowany w Brzeźnie przy drodze krajowej 92 — mówi Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Na razie w gminie nie planuje się budowy ścieżek rowerowych.

— U nas jeszcze jest większa potrzeba budowania dróg, ale i na ścieżki przyjdzie czas. Teraz zbudują je przede wszystkim Konin oraz Ślesin, który jest gminą typowo turystyczno-wypoczynkową — dodaje Tadeusz Jankowski. | mar.

PRZESUNIĘCIA BUDŻETOWE

Mimo sezonu urlopowego, udało się zebrać quorum na trzydziestą drugą sesję Rady Gminy, która została zwołana na dwudziesty szósty lipca. Radni zajmowali się na niej przede wszystkim zmianami w budżecie.

Fot. P. Markowski



Najważniejsze zamiany w tej sferze polegały na przesunięciu realizacji zadania dotyczącego uregulowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji.

— Chodzi tu o budowę sieci kanalizacji części wschodniej aglomeracji Krzymów. Jest to wniosek realizowany przez Zakład Usług Wodnych. Jednak w tym roku nie rozpocznie się realizacja tej inwestycji, dlatego radni przesunęli zabezpieczone pieniądze na ten cel na przyszły rok — mówi Izabela Badowska, Skarbnik Gminy Krzymów.

Podobnie stało się z pieniędzmi dla Urzędu Marszałkowskiego przeznaczonymi na budowę lądowiska w Michałkowie dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Związku z tym, że budowa rozpocznie się w przyszłym roku, pieniądze przeznaczone na wsparcie tej inwestycji zostały przez radnych przepisane do przyszłorocznego budżetu.

Radni udzielili też dotacji w wysokości dwóch tysięcy złotych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałku na zakup motopompy

Tohatsu i wprowadzili do zadań drugi etap kanalizacji sanitarnej dla zachodniej części gminy. Przyznane na ten cel dwadzieścia tysięcy złotych zostanie przeznaczone na opracowanie dokumentacji i wystąpienie z tym zadaniem o pozyskanie dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Trochę zamieszania powstało przy głosowaniu wprowadzonych przez wójta autopoprawek dotyczących organizacji gospodarki odpadami komunalnymi. Ostatecznie jedną z przegłosowanych uchwał trzeba było wycofać z powodu braku wymaganej opinii powiatowego inspektora sanitarnego, a pozostałe projekty uchwał z tego pakietu zostały przeniesione na kolejne obrady.

Trzydziestą drugą sesję poprowadził Leszek Staszak.

— Czuję lekki stres, ale mam nadzieję, że wszystko przebiegło sprawnie i zgodnie z zasadami prowadzenia sesji Rady Gminy — mówi Leszek Staszak.

W sesji uczestniczyło dwanaścioro radnych. Z powodu urlopu nieobecni byli: Danuta Mazur i Paweł Broskowski. | mar.

WZORCOWA STRAŻ GMINNA

W czerwcu policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu skontrolowali krzymowską Straż Gminną. Z raportu pokontrolnego wynika, że na tle Wielkopolski nasza jednostka jest prowadzona wzorcowo.

Była to rutynowa kontrola obejmująca cały zakres prac i uprawnień straży od stycznia 2016 do czerwca bieżącego roku. Policjanci sprawdzali, czy są sporządzone podstawowe rejestry oraz jak wyglądały podejmowane interwencje a także ich ilość i to, czy zostały prawidłowo zakończone. Raport z kontroli dotarł do Krzymowa w drugiej połowie lipca.

— Mam trochę satysfakcji, bo chociaż jestem jednoosobową Strażą Gminną, to zostałem pochwalony. Usłyszałem mianowicie, że jest to pierwsza Straż Gminna w Wielkopolsce, w której kontrola w zasadzie nie wykazała uchybień — mówi Marcin Michlicki, Inspektor Straży Gminnej w Krzymowie.

W raporcie pojawiły się tylko dwie drobne uwagi wobec osób, którym Marcin Michlicki udzielił pouczenia. Chodziło o brak imion i nazwisk rodziców tych osób.

— Takie są wymagania przy tych procedurach. Ustawodawca chce, żeby nawet przy udzielaniu pouczenia uwzględnić taki zakres danych. Niektóre osoby dziwią się, że jestem

skrupulatny i żądam dowodu osobistego. Ale wynika to z tego, że jest akt prawny, który mówi, że jeśli strażnik gminny legitymuje jakąś osobę, musi spisać te wszystkie dane. Dzieje się tak mimo tego, że czasami niektóre legitymowane osoby bardzo dobrze znam — dodaje Marcin Michlicki.

Poza wspomnianymi dwoma przypadkami, policjanci z Komendy Wojewódzkiej w Poznaniu nie stwierdzili uchybień w procedurach przy interwencjach i wykroczeniach. A w kontrolowanym okresie było ich sporo, bo aż siedemset osiemdziesiąt pięć interwencji, włącznie z wnioskami do policji dotyczącymi przekroczeń prędkości zarejestrowanych przez fotoradar. Marcin Michlicki przyznaje, że dla jednej osoby to duży zakres pracy, tym bardziej, że poza służbą w Straży Gminnej jest on odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe i ochronę danych osobowych.

— Żeby sobie z tym wszystkim poradzić w pojedynkę, podstawą jest codzienna, sumienna praca — komentuje Marcin Michlicki. | mar.

Fot. P. Markowski



WĘDKARSKI FREESTYLE

Koło Wędkarskie „Szczupak” w Brzeźnie organizuje nieoficjalne, integracyjne zawody wędkarskie w stylu dowolnym. Zawody odbędą się szóstego sierpnia w Szczepidle.

Pierwotnie w tym terminie miał się odbyć piknik dla rodzin członków koła wędkarskiego.

— Niestety, z powodu niewielkiego za-

interesowanie tą imprezą, postanowiliśmy zamiast pikniku zorganizować zawody integracyjne w stylu dowolnym. Ich istotą jest to, że każdy z uczestników będzie mógł

wędkować swoją ulubioną metodą. Splawikową, spinningową lub gruntową — mówi Leszek Staszak, gospodarz Koła Wędkarskiego „Szczupak” w Brzeźnie.

Zawody odbędą się szóstego sierpnia o godzinie ósmej. Miejscem zbiórki będzie plac przy promie w Ladorudzu. | mar.

JESTEŚ
NA BIEŻĄCO ?

facebook.com/gok.brzezno



TERYTORIAŁSI SZUKAJĄ MIEJSCA

Trwa rekrutacja do Wojsk Obrony Terytorialnej. Jednocześnie ich dowództwo w całej Polsce poszukuje miejsc na siedziby batalionów. Dziewiętnastego lipca żołnierze przyjechali obejrzeć nieruchomości w Brzeźnie.

Chodzi o dawną mieszalnię pasz i spichlerz położone przy ulicy Kwiatowej, na przeciwko piekarni. To miejsce zaproponował żołnierzom wójt Tadeusz Jankowski.

— Zgłosiłem ten teren i chęć podjęcia współpracy w tworzeniu batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej do konińskiej Wojskowej Komendy Uzupełnień. Panowie z Warszawy przyjechali i widzę, że byli trochę zaskoczeni stanem i wielkością tej nieruchomości. Gości zaskoczyło również to, że budynki podlegają konserwatorowi zabytków, ale ja niczego nie ukrywam. Moim zdaniem teren na tego typu działalność jest idealny — mówi Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Nieruchomość jest zabezpieczona we wszystkie potrzebne media. Są woda, kanalizacja i prąd z trafostacją i linią piętnastką.

Wskazując na atuty tego miejsca, wójt mówił też o położonej w Potażnikach strzelnicy, którą żołnierze mogliby wykorzystywać do ćwiczeń.

— Jesteśmy w trakcie rekonesansu w województwie wielkopolskim. Szukamy miejsc, w których moglibyśmy rozlokować nasze pododdziały. Oczywiście szukamy budynków nie tylko dla ludzi, ale i dla sprzętu wojskowego. Najlepiej, żeby były one w jednym kompleksie. Niestety, jest to prawie niemożliwe. Nasze rozpoznanie będziemy prowadzić jeszcze miesiąc, dwa i dopiero potem sporządzimy raport, wskazując najlepsze miejsca. Oczywiście o raporcie poinformujemy wszystkie zainteresowane samorządy — mówi kmr ppor. Ireneusz Borek z dowództwa WOT.

Tadeusz Jankowski wskazuje kilka korzy-



Fot. P. Markowski (2x)



ści płynących z ewentualnego przejścia paszalni i spichlerza przez wojsko.

— Przede wszystkim ten obiekt byłby zagospodarowany i przestałby straszyć. Poza tym nasza młodzież, która chciałaby się zapisać do WOT-u miałaby je blisko. Gmina zyskałaby też szybką pomoc wojska w jakichś, odpukać, sytuacjach kryzysowych — mówi wójt gminy Krzymów.

Nieruchomość należy do Skarbu Państwa i w jego imieniu zawiaduje nią konińskie starostwo. Przed wojną należała do rodziny Lissowskich, której spadkobiercy ubiegają się o zwrot dawnego majątku. Jednak wśród roszczeń, spadkobiercy nie wskazują działek

ze spichlerzem i paszalnią.

— My tutaj nie jesteśmy stroną. Wojewoda przekazał sprawę zwrotu majątku do Warszawy i w tej chwili tam toczy się proces. My czekamy na orzeczenie. W każdym razie, ja mówię, że gmina nie zapłaci ani złotówki rekompensaty, bo gmina nic w tym nie zawniła, wręcz przeciwnie, gdyby nie gmina, to park, a szczególnie pałac, w którym jest szkoła, już dawno by się rozpadł, a okoliczni wynieśliby wszystkie cegły. Gdyby jednak chcieli od gminy jakiejś rekompensaty, to najpierw musieliby gdzieś ulokować szkołę, a później wypłacić gminie za doścuczynienie za koszty, jakie gmina poniosła — dodaje Tadeusz Jankowski. | mar.

SAMOCHÓD W SŁUPIE

Kilka jednostek ochotniczych i jedna Państwowej Straży Pożarnej brało udział w zdarzeniu drogowym, do którego doszło dwudziestego piątego lipca w Paprotni przy ulicy Kremowej.

Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnie została wezwana do zdarzenia o godzinie 13.40. Na miejscu były już OSP z Paprotni i Konina. Wkrótce konińskich druhów zwolnili zawodowcy z Państwowej Straży Pożarnej, z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej numer dwa w Koninie. Dotarli też strażacy z Krzymowa.

— Pojazd uderzył w słup oświetleniowy i go złamał. Strażacy odłączyli zasilanie w pojeździe i wezwali Zakład Energetyczny w celu odłączenia linii zasilającej tę lampę. W związku z tym, że słup złamał się wysoko, aby go zabezpieczyć musieliśmy użyć drabiny mechanicznej z JRG 2. Osobie poszkodowanej udzieliło pomocy będące na miejscu zdarzenia pogotowie ratunkowe — mówi kpt. Sebastian Andrzejewski, oficer prasowy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie.

Na miejscu byli też policjanci, którzy ustalali przyczyny zdarzenia. | mar.



Fot. P. Markowski

ZOSTAŃ MŁODYM PIŁKARZEM

Ludowo Młodzieżowy Klub Sportowy Czarni Brzeźno ogłasza nabór uzupełniający do drużyn Trampkarza Młodszego i Żaka.

Spotkanie dla kandydatów do drużyny Trampkarza Młodszego, czyli chłopców z roczników 2004 i 2005, odbędzie się osiemnastego sierpnia o godzinie 16.15 na

stadionie sportowym Czarnych Brzeźno.

Natomiast chłopcy z roczników 2007 do 2010 mogą zasilić drużynę Żaków. W tym przypadku klub zaprasza chęt-

nych na trening dwudziestego czwartego sierpnia na godzinę 17.00, na boisko Orlik w Brzeźnie. | mar.



DRUGIE MIEJSCE DLA CZARNYCH BRZEŻNO

Starszaki z Czarnych Brzeżno zajęli drugie miejsce na I Ogólnopolskim Turnieju Oldboyów w piłce nożnej, zorganizowanym przez Klub Sportowy Górnik Konin. Ale nie było to jedyne wyróżnienie dla zawodników grających po sztandarem Brzeżna. Do naszej drużyny trafiła jedna nagroda indywidualna.

Tak duży turniej oldboyów w Koninie zorganizowany został po raz pierwszy. Wystartowało w nim czternaście drużyn z regionu konińskiego oraz z Inowrocławia, Bełchatowa, Płońska i Baboszewa. Udział Czarnych niemal nie doszedł do skutku, ponieważ z finansowania uczestnictwa drużyny w tym turnieju wycofała się deklarująca wcześniej takie wsparcie firma.

— Na szczęście część pieniędzy wyłożył klub, część ja, trochę pewna firma, a resztę, symbolicznie, zawodnicy, żeby poczuli się wspólnotą na tym turnieju — mówi Sławomir Śmigieński, trener oldboyów Czarnych Brzeżno.

Pierwsza faza zmagania miała miejsce w trzech grupach, w których drużyny rywalizowały systemem ligowym. Trzy najlepsze zespoły z grup A i B oraz dwie z grupy C awansowały do ćwierćfinałów. W jednej czwartej Czarni Brzeżno pokonali 4:0 KWB Bełchatów, BiW Witkowo zwyciężył po rzutach karnych 3:2 z MZK Konin, Jupiter Bełchatów pokonał 3:2 PAK Konin, a Oldboy Płońsk wygrali 5:2 z Krismetem Inowrocław.

— KWB Bełchatów to drużyna złożona w części z zawodników, którzy wcześniej grali

w ekstraklasie lub pierwszej lidze i w swojej grupie rządili, ale nasi chłopcy zagrali fantastyczny mecz i wysoko pokanali tego rywala — dodaje Sławomir Śmigieński.

W półfinałach Czarni Brzeżno wyeliminowali Jupitera Bełchatów po wygranej 1:0, a Oldboy Płońsk zwyciężył 2:0 z BiW Witkowo.

— Jupiter to też fajny zespół, ale i tu, po wyrównanym i zaciętym meczu udało nam się go pokonać — mówi trener Sławomir Śmigieński.

W decydującym starciu lepsi okazali się przyjezdni z Płońska, pokonując Czarnych Brzeżno. Trzecie miejsce wywalczył BiW Witkowo.

— Porażka z Płońskiem 0:3 była zbyt wysoka, ponieważ mieliśmy sporo sytuacji strzeleckich. Jednak Płońsk to był bardzo poukładany zespół i w jego szeregach również grali zawodnicy doświadczeniem w ekstraklasie. Przykładem może być Sergiusz Wiechowski, który grał między innymi w Legii Warszawa, więc tutaj nie ma co rozpaczować i bardzo się cieszymy z drugiego miejsca — mówi Sławomir Śmigieński.

Do Płońska powędrowała statuetka dla



Fot. archiwum

najlepszego piłkarza turnieju, którą otrzymał Sergiusz Wiechowski. Najlepszym bramkarzem wybrano Adama Staszaka z Czarnych Brzeżno, a najlepszym strzelcem został Marek Kulczak.

Czarni Brzeżno zrobili tak dobre wrażenie, że otrzymali zaproszenie na podobny turniej, który odbędzie się w sierpniu w Bełchatowie.

— Chcielibyśmy tam pojechać, ale zobaczę, czy w tym czasie uda się skrzyknąć wszystkich chłopaków — mówi selekcjoner oldboyów z Brzeżna, którzy na turnieju wystąpili w składzie: Adam Staszak, Rafał Szkudelski, Sławomir Furmański, Artur Młodziniak, Tomasz Tomicki, Sylwin Donart, Jacek Krzyżanowski, Mariusz Galor, Tomasz Wojciechowski i Tomasz Burzyński. | mar.

W INNYCH GMINACH WAM ZAZDROSZCZA

Dwudziestego dziewiątego czerwca zespoły taneczne Dance Avenue I i II działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeżnie, spotkały się w gospodarstwie agroturystycznym Pradolina na podsumowaniu sezonu kulturalnego 2016/17.

A był to dobry rok dla tancerek. Zespoły zdobyły nagrody i wyróżnienia na przeglądach rangi wojewódzkiej i międzypowiatowej. Ostatnio na przeglądzie w Kleczewie.

— Ja przede wszystkim chciałam podziękować



Fot. A. Świdarska (4x)



zał tancerkom Krzysztof Kędziora, Dyrektor GOK w Brzeżnie, a Galina Krawczyk przygotowała dla każdej tancerki pamiątkowe zdjęcie.

— Czy wy wiecie, że w innych gminach wam bardzo zazdroszczą? O Brzeżnie też się mówi w kontekście zespołów Dance Avenue. Odczuwam nieskrywaną radość, gdy jadę do moich kolegów dyrektorów i słyszę: „ty w tym roku dostałeś dwa wyróżnienia, a my nic”. Bardzo miło, że także ktoś z zewnątrz was docenia — mówi Krzysztof Kędziora.

Spotkanie zakończyło się życzeniami jak najlepszego, wakacyjnego odpoczynku. A później na wszystkich czekał pyszny tort.

Organizację spotkania koordynowała Beata Drzewiecka. | mar.

kować rodzicom. Dziewczyny, macie wspaniałych rodziców, którzy non stop was przywożą na zajęcia, na przeglądy, siedzą, czekają na was. Ja już nie mówię o tym, że zawsze mogę na was liczyć. Bardzo się cieszę z naszych osiągnięć. Ja już widzę, że żyjecie tańcem. Mimo tego, że czasami się nie chce. Ale wiem, że

złapałyście już bakcyła tanecznego i lubicie czuć tę adrenalinę podczas konkursów i lubicie występować. Dlatego bardzo się cieszę, że jestem z wami, że was mam — mówiła Galina Krawczyk, instruktorka grup Dance Avenue.

Spotkanie przebiegało w wesołej atmosferze. Specjalne dyplomy i statuetki przekaza-

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK GMINY KRZYMÓW

ISSN 2084-9273

WIADOMOŚCI
Gminy Krzymów

WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeżnie, ul. Główna 70A, 62-513 Krzymów, tel. (63) 220 47 93

Miesięcznik wpisany jest do rejestru Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Koninie.

NAKŁAD: 1600 egz.

REDAKTOR NACZELNY: Krzysztof Kędziora. Redaguje zespół.

SKŁAD I GRAFIKA: Katarzyna Gałczyńska

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich adiustacji i skracania.



Robert Brutter

kantata

NA CZTERY SKRZYDŁA

występują:

Katarzyna Adamczyk-Kuźmich | Wojciech Siedlecki | Krzysztof Kędziora

Premiera: jesień 2017

